
Муниципальное образование
городской округ Пыть- Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
06.06.2025 8-ПР-236

Об ознакомлении с результатами
единого государственного экзамена
по учебным предметам «литература»,
«история», «химия» в основные дни
основного периода в 2025 году

На основании приказов Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 05.06.2025 №10-П-1156 «Об
утверждении протоколов проверки результатов государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
форме единого государственного экзамена по учебным предметам «литература»,
«история», «химия» в основные дни основного периода в 2025 году», от
05.06.2025 №10-П-1157 «О проведении заседания Апелляционной комиссии
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по рассмотрению апелляций
участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в форме единого государственного
экзамена по учебным предметам «литература», «история», «химия», полученных
в основные дни основного периода в 2025 году», решения председателя
Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры (протокол от 05.06.2025 № 51-П)
приказываю:



1. Отделу общего образования (Горбачева И.А.) обеспечить доведение
протоколов проверки результатов ГИА-11 в форме ЕГЭ по учебным предметам:
«литература», «история», «химия», в срок до 20:00 часов 06.06.2025, до сведения
участников ГИА-11.

2. Для подтверждения освоения выпускниками образовательной
программы среднего общего образования в 2025 году руководствоваться
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
26.06.2019 № 876 «Об определении минимального количества баллов ЕГЭ,
подтверждающего освоение образовательной программы среднего общего
образования, и минимального количества баллов ЕГЭ, необходимого для
поступления в образовательные организации высшего образования на обучение
по программам бакалавриата и программам специалитета», при прохождении
участниками ГИА-11 в форме ЕГЭ.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить доведение протоколов проверки результатов ГИА-11 в

форме ЕГЭ по учебным предметам: «литература», «история», «химия», в срок до
20:00 часов 06.06.2025, до сведения участников ГИА-11.

2.2. Довести до сведения участников ГИА-11 и их родителей (законных
представителей):

2.2.1. Срок подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами по
результатам ГИА-11 в форме ЕГЭ, полученными участниками экзаменов в
основной день основного периода в 2025 году, до 17:00 часов 10.06.2025.

2.2.2. Места работы Конфликтной комиссии: Региональный центр
обработки информации (г.Ханты-Мансийск, ул.Чехова, д. 12), пункт удаленного
рассмотрения апелляций (муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя Советского
Союза Ивана Никитовича Кожедуба).

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела
общего образования управления по образованию Горбачеву И.А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Начальник управления М.Ю. БукрееваДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат
00B087A088AC3D0253B05164016138A852
Владелец Букреева Марина ЮрьевнаДействителен с 25.11.2024 по 18.02.2026


